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Beitrag zur Polidaktylie beim Rind

Zusaınınenfassung Wir sind bei einer weiblicher Rind die Polidaktylie getroffen.
Polydaktylie sass am innere teil das linken hintere Fusses. Dcr überzahlige Zeh war nor-
mal gross wie andere Zehe. Ausserdem zeigte das Tier gringe Lahmheit. Nach der total
Extirpation des überzahlige Zehes ist der Tier gut gelaufen.

Özet 4,5 aylık dişi bir dananın sol arka ayak medial'inde tam gelişmiş bir artık par-
mak görülmüştür. Yürüyüşlerde yere değen bu parmak istinat bozukluklarına ve karşıt
topuğu n yaralanmasına neden olmaktaydı. Parmak ampute edildikten sonra yürüyüş nor-
male döndü.

Giriş

Polydactyly, sığırlarda ender olarak görülmektedir. Kliniğimizde
böyle bir olguya ilk kez rasladık. Bu artık parmak hayvanda yürüyüş
bozukluklarına neden olduğundan bu olgumuzu yayınlamayı uygun
bulduk.

Polydactylysm, digitinin tümünün veya bir kısmının dubli-
kasyonu olarak tanımlanır. Congenital olarak şekillenen bu gibi olay-
lar eskiden beri bilinmektc ve hayvanlarda seyrek görülmektedir.
Kansas'ta son 15 yılda 6 olguda görülmüştür. (5).

Polydactyly, domuz. (4, 5, 6), koyun (1, 5, 6), at, kedi, köpek,
rat, fare ve kümes hayvanlarında seyrck olarak görülmektedir. Genel-
likle iki taraflı simetrik (5, 6), gayritam ve aksesuar gibi extremite'ye
eklenmiş olarak bulunur. Sığırlarda dört ayakta olmakla beraber
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ön ayaklarda daha fazla görülür, yaş ilerledikçe ele topallığa neden
olurlar.

Polydactyly, değişik nedenlerine göre; Ter a to g e n i c, A t a-
v i s t i c, ve H e r e d i ter olarak bölümlendirilir. Polydactyly'-
nin sığırlarda tam olmayan au tosomal bir kalıtımla ilgili olduğu
kaydedilmektedir (5). Hereford sığırlarında dominant'lığın değeri
olmadığı buna karşılık Normandy ve Swedish'lerde ise polydactyly'-
nin dominant olduğu, III-IV digitilerin lateral ve medial'inde yer
aldığını belirtenlerde vardır (3).

Marot, sığırda her iki ön extremite'lerde polydactyly olgusunu
radyolojik olarak saptamıştır. Atavismus'a bağlı olan bu olguda med i-
al'de bir, lateralde ise iki artık parmağın bulunduğu, lateral olanı-
nın normal geliştiği, röntgen kontrollerinde bu artık parmakların ru-
dimenter metacarpus tarafından oluşturulduğu kaydedilmektedir (6).

Materyal ve Metood

Ruminant
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Bu olgumuzda materyalimizi oluşturan yukarıda eşkali yazılı
dişi danadaki artık parmağı klasik metodla totalolarak ampute
etmeyi amaç edindik.

Anemnezde ve yapılan klinik muayenede sol arka ayağın medial'-
inde tam gelişmiş olan artık parmağın yürüyüşte karşıt bacağın iç
yüzüne çarptığı, ahır giriş çıkışlarında eşiğe takıldığı, yürüyüşte bacak
yere temas ettiğinde dengeyi bozduğu, bu nedenle funksiyon bozuk-
lukları ve yaralanmalara neden olduğu saptandı. (Resim: ı). Çeşitli
pozisyonlarda yaptığımız radyografilerde artık parmağın metatarsus
i ı1'ün distal ı/3 ünden kök aldığını ve tam geliştiğini saptadı k (Re-
sim: 2).

Hasta sahibinin şikayetlerini, hayvanın yürüyüşteki funksiyon
bozukluklarını ortadan kaldırmak amacıyla artık parmağı ampute
ettik. Bunun için hayvan 24 saat öncesinden diete alınarak operas-
yona hazırlandı. Anestezi için Rompun (Bayer) 2 mL. i. m., sinir uzamı
anestezisİ olarak da n. plantaris lateralis ve medialis'e ıo mL. Sol.
Novocain % 4 enjekte edildi.
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Artık parmağı çevreleyen eliptk deri ensizyonundan sonra deri
altı bağ dokusu da dikkatlice cnsize edildiğinde artık parmağa ait
eklem kapsullalarının punksiyonunda sinovyaların varlığı, n. plan-
tari s medialis'ten kök alan artık parmak siniri, a. metatarsea plantaris
IV ten kök alan artık parmak arteri ve venlerinin belirgin oluştuğu
görüldü. Bundan başka bu parmağa ait m. flex. dig. supf. ve prof.
tendolarının da tam oluştuğu saptandı. Artık parmağa ait tendo ve
tendovaginalar da gelişimlerini tamamlamış ve funksiyon yapar du-
rumdaydı (Resim: 3).

Tendolar kesildikten ve damarlara çift ligatür konduktan sonra
artık parmak şiv tarzında tel destere ile kesilerek metatarsus'tan
ayrıldı (Resim: 4). Gerekli dikişler konarak operasyon tamamlandı.
tazyikli pansuman kondu ve beş gün antibiyotik uygulandı. Bir hafta
sonra dikişleri alındı. 15, gün sonra da hasta sahibine iyileşmiş olarak
teslim edildi (Resim: 5).

Sonuç ve Tartışma

Olgumuzdaki f~LZ1aparmak, diğerleri ile normal boyda olduğun-
dan yürüyüşte yere temas ettiğinde hayvanın dengesini bozarak
fimksiyon bozukluklarına ve yaralanmalara nedcn olmaktaydı. Bu
özürleri ortadan kaldırmak amacıyla yapılan operasyonda hayvanın
yürüyüşü düzeldiği gibi görünüş kusuru da ortadan kalktı.

Funksiyoncl yahu t yapısal defektler VÜCll t organ veya sistemle-
rinde ayrı olarak geliştikIeri gibi; bunlara bağlı olarak da geliş-
mektedir. Organ ve sistemlere bağlı olduklarında, beden sistemlerinde
yapısal veya funksiyonel bozukluklara neden olmaktadırlar. Conge-
nital olan bu defektler, evcil hayvanlarda pek bilinmemektedir; fakat
kalıtsal faktörlerinde roloynadığı bir gerçektir. Normalolan ana ve
babaların bu gibi yavrulara sahip olması kalıtsal faktörlerin rol oy-
nadığına güç katmaktadır. Congenital defektler eğer vücut sistemleri
ile funksiyonel ve yapısal bağlantılı değillerse bunların sağıtımında
şirurjinin endike olacağı kabul edilmelidir.
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Resim: 1 Klinik olgumuz
Polydaktylic bei einem Rind
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Resim: 2 Olgumuzun dorso-volar radyografisi
Das Röntgenl::ild dcr Polydaktylie
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Resim: 3 Şematize edilen sinir, damar ve tendabrın görünümü.
Die algemeine Erseheinungen über die Gafasse, l\'erven und Zehnen
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Resim: 4 Artık parmağın kesildikten sonr:ı.ki radyografisi
"'ach dcr Operation

,
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Resim: 5 Hayvanın sahibine teslim edildiği günkü görünümü
20 Tage nch der Operation
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